

Servicii de reparatii drumurilor Primariei or. Costesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 352 379,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
1	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie K (conditii restrinse) (muncitor+utilaj)=1,00	100m2	13,920	7,54 0,00	105,00 0,00
2	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: praf si murdarie K (conditii restrinse) (muncitor+utilaj)=1,00	t	0,420	41,71 41,71	17,52 17,52
3	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,420	23,81 0,00	10,00 0,00
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm K(conditii restrinse) (muncitor+utilaj)=1,00	m2	139,200	211,33 17,92	29 416,90 2 494,55
5	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	139,200	13,64 0,28	1 898,25 38,42
6	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	19,490	13,47 0,00	262,50 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,099	113,43 12,42	11,23 1,23
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 252,90 0	3,29 1,54	4 118,61 1 925,86

1	2	3	4	5	6	7
		K(conditii restrinse)=1,00				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic K(conditii restrinse) (muncitor+utilaj)=1,00	t	0,420	8 308,10 0,00	3 489,40 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice K(conditii restrinse) muncitor+utilaj)=1,00	t	34,560	1 334,90 6,46	46 134,17 223,17
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K(conditii restrinse)=1,00	m2	1 392,00 0	125,67 1,54	174 927,00 2 139,50

Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)						260 390,58
Incluziv salariu						6 840,25

Прямые затраты	lei	260 390,58
Fondul social si asigurarea medical (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 539,06
Total ПЗ+Fondul	100,00 +	261 929,64
Cheltuieli de regie (ПЗ+Fondul) * 11 %	11,00 %	28 812,26
Total ПЗ+Fondul+Cheltu	100,00 +	290 741,90
Beneficiu de deviz (ПЗ+Fondul+Cheltu) * 1 %	1,00 %	2 907,42
Total ПЗ+Fondul+Cheltu+Benefi	100,00 +	293 649,32
TVA (ПЗ+Fondul+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	58 729,86

Total deviz: **352 379,18**
Incluziv salariu **6 840,25**

Intocmit _____ ()
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)